PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     997     /GDĐT
	          Quận 8, ngày   21  tháng  10   năm 2015

	V/v tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet  năm học 2015-2016

Kính gửi: Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở
Căn cứ Công văn số 4786/BGDĐT- GDTrH  ngày 17/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thi Olympic tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2015 - 2016;

        Phòng Giáo dục - Đào tạo Quận 8 hướng dẫn các trường tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet cho học sinh như sau :

1. Thành lập Ban tổ chức cấp trường.

2. Ban tổ chức cấp trường thực hiện các công việc sau:
     2.1 Nghiên cứu thể lệ, các vấn đề cụ thể liên quan đến cách thức thi để xây dựng kế hoạch phổ biến, hướng dẫn học sinh dự thi theo hướng dẫn của Ban tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet năm học 2015 - 2016;
      2.2 Tổ chức vòng thi cấp trường: Các trường khuyến khích học sinh các khối lớp tham gia đầy đủ và tổ chức thi cấp trường, cụ thể thời gian như sau:

2.2.1. Cấp Tiểu học

Vòng thi cấp trường dành cho Tiểu học được tổ chức vào 02 ngày 05/12 và 06/12 năm 2015 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 3: từ 9h30’ đến 10h00’ hoặc từ 15h30’ đến 16h00’.

- Khối lớp 4: từ 7h30’ đến 8h00’ hoặc từ 13h30’ đến 14h00’

- Khối lớp 5: từ 8h30’ đến 9h00’ hoặc từ 14h30’ đến 15h00’

2.2.2. Cấp Trung học cơ sở

Vòng thi cấp trường dành cho Trung học cơ sở được tổ chức vào 02 ngày 12/12 và 13/12 năm 2015 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 6: từ 7h30’ đến 8h00’ hoặc từ 13h30’ đến 14h00’

- Khối lớp 7: từ 8h30’ đến 9h00’ hoặc từ 14h30’ đến 15h00’

- Khối lớp 8: từ 10h30’ đến 11h00’ hoặc từ 16h30’ đến 17h00’

- Khối lớp 9: từ 9h30’ đến 10h00’ hoặc từ 15h30’ đến 16h00’
Vòng thi cấp trường có thể tổ chức thi thành nhiều đợt. Mỗi đợt thi có mã số thi riêng. Ban tổ chức cấp trường thông báo danh sách học sinh thi, từng phòng thi, các đợt thi (nếu thi nhiều đợt) cho học sinh trước ngày thi. Các trường bố trí đủ giám thị cho từng phòng thi và có biên bản, bảng điểm, thời gian thi của học sinh (nếu nộp bài trước) và chữ ký của học sinh trên bảng điểm.
   3. Vòng thi cấp quận
 Căn cứ vào kết quả thi cấp trường, Phòng giáo dục và Đào tạo duyệt danh sách thi cấp quận.

Thời gian và địa điểm: tại trường Tiểu học Trần Nguyên Hãn.
3.1. Cấp Tiểu học

Vòng thi cấp quận cho cấp Tiểu học được tổ chức vào ngày 02 ngày 16 và 17 tháng 01 năm 2016 với khung giờ thi cho các khối như sau:

- Khối lớp 3: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30
- Khối lớp 4: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30
- Khối lớp 5: từ 9h00 đến 9h30 hoặc từ 15h00 đến 15h30
3.2. Cấp Trung học cơ sở

Vòng thi cấp quận cho cấp Trung học cơ sở được tổ chức vào 02 ngày 16 và 17 tháng 01 năm 2016 với khung giờ thi cho các khối như sau:

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30
- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
- Khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

    - Khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30

Các đơn vị gửi danh sách học sinh đủ điều kiện tham dự vòng thi cấp quận về Tổ Trung học trước ngày 30/12/2015 (email).

4. Vòng thi cấp thành phố
Vòng thi cấp thành phố được tổ chức vào 02 ngày 27 và 28/02/2016 với khung giờ thi cho các khối như sau:
4.1. Cấp Tiểu học

- Khối lớp 3: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30
- Khối lớp 4: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30
- Khối lớp 5: từ 9h00 đến 9h30 hoặc từ 15h00 đến 15h30
4.2. Cấp Trung học cơ sở

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30
- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
- Khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

    - Khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30

* Lưu ý: Điều kiện tham gia các vòng thi chính thức của Ban Tổ chức IOE (Ban tổ chức sẽ thông báo về các trường nếu có sự thay đổi):
- Để được tham gia vòng thi cấp trường đối với tiểu học, THCS học sinh phải vượt qua 15 vòng tự luyện đầu tiên.

- Để được tham gia vòng thi cấp quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20 và được cấp tổ chức thi tuyển chọn qua vòng thi cấp trường.
- Để được tham gia vòng thi cấp tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25 và được tuyển chọn qua vòng thi ở cấp quận.
- Để được tham gia vòng thi cấp toàn quốc học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 30 và được tuyển chọn qua vòng thi cấp thành phố.
        * Căn cứ vào điều kiện tham gia các vòng thi của Ban Tổ chức, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 đề nghị các trường chọn học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 20 và đạt từ 1000 điểm trở lên (qua vòng thi tuyển chọn ở cấp trường) để xét chọn và lập danh sách chính thức dự vòng thi cấp Quận.
           Nhận được công văn này, đề nghị Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường lập kế hoạch triển khai để cuộc thi đạt được kết quả tốt nhất.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- LĐP;

  - Lưu VT. Hh-30b
	        TRƯỞNG PHÒNG
                                        Đã ký
         Phạm Ứng Dũng